7

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________                                                                          № ______
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 14 марта 2017 года № 325 «Об утверждении административного регламента  предоставления

муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или)     крупногабаритного транспортного средства»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и в соответствии с протестом прокураты Каневского района от 18 декабря 2017 года № 7-02/1-2017/9089 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 14 марта 2017 года № 325 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного  значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу   по  связям   со  СМИ  и  общественностью администрации   муниципального образования Каневской район опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образовании Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Каневской район

                         А.В.Герасименко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Каневской район

от ___________ № _______

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 14 марта 2017 года № 325 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным         дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного              транспортного средства»

1. Внести следующие изменения в раздел 2 Административного регламента «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» (далее – регламент):
1.1 В пункте 2.2 раздела 2 регламента слова «В предоставлении услуги участвует МКУ МФЦ Каневского района» заменить словами: «Заявители (представители заявителей) при предоставлении муниципальной услуги по экстерриториальному принципу имеют право на обращение в любой многофункциональный центр вне зависимости от места регистрации заявителя (представителя заявителя) по месту жительства, места нахождения объекта недвижимости в соответствии с действием экстерриториального принципа.

Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному принципу обеспечивается при личном обращении заявителя (представителя заявителя) по месту пребывания заявителя (представителя заявителя) в многофункциональный центр с заявлением о предоставлении муниципальной услуги.»

1.2 Дополнить подпункт 1 пункта 2.6 раздела 2 регламента предложением следующего содержания:

« Заявление заверяется подписью заявителя (для физических лиц), подписью руководителя или уполномоченного лица и печатью (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей). »

1.3 Дополнить подпункт 2 пункта 2.6 раздела 2 регламента предложением следующего содержания:

« Копии документов заверяются подписью и печатью владельца транспортного средства или нотариально.

1.4 Дополнить подпункт 3 пункта 2.6 раздела 2 регламента предложением следующего содержания:
« Схема транспортного средства (автопоезда) заверяется подписью заявителя (для физических лиц), подписью руководителя или уполномоченного лица и печатью (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей). »

1.5 Дополнить пункт 2.6 раздела 2 регламента подпунктами 5 и 6 следующего содержания:

«
5) копия платежного документа, подтверждающего уплату государственной пошлины за выдачу специального разрешения.

6) документ, подтверждающий полномочия представителя владельца транспортного средства, в случае подачи заявления представителем транспортного средства.»

1.6 Внести изменения в подпункт 3 пункта 2.8 раздела 2 регламента, изложив его в следующей редакции:

«
3) к заявлению не приложены следующие документы:

а) копия документов транспортного средства (паспорт транспортного средства или свидетельство о регистрации транспортного средства), с использованием которого планируется перевозка тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

б) схема транспортного средства (автопоезда), с использованием которого планируется перевозка тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, с изображением размещения такого груза согласно приложению № 3 к Приказу Минтранса РФ от 24 июля 2012 года № 258 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов». На схеме транспортного средства изображается транспортное средство, планируемое к участию в перевозке, количество осей и колес на нем, взаимное расположение осей и колес, распределение нагрузки по осям и в случае неравномерного распределения нагрузки по длине оси - распределение на отдельные колеса;

в) сведения о технических требованиях к перевозке заявленного груза в транспортном положении;

г) копию платежного документа, подтверждающего уплату государственной пошлины за выдачу специального разрешения.
д) в случае подачи заявления представителем владельца транспортного средства к заявлению также прилагается документ, подтверждающий полномочия представителя владельца транспортного средства.

1.7 Дополнить пункт 2.8 раздела 2 регламента подпунктом 4 следующего содержания:

«
4) Заявление не заверено подписью заявителя (для физических лиц), подписью руководителя или уполномоченного лица и печатью (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей).

Копии документов не заверены подписью и печатью владельца транспортного средства или нотариально.

Схема транспортного средства (автопоезда) не заверена подписью заявителя (для физических лиц), подписью руководителя или уполномоченного лица и печатью (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей).»

1.8 Признать утратившим силу подпункт 9 пункта 2.9 раздела 2 регламента.

1.9 Дополнить раздел 2 пунктом 2.15 следующего содержания:

«2.15 Управление в отношении владельца транспортного средства получает информацию о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица, зарегистрированных на территории Российской Федерации, с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и (или) подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия по межведомственному запросу управления.

Исключается требование данных документов у заявителя. Заявитель вправе представить указанную информацию в управление по собственной инициативе.»

2. Внести следующие изменения в раздел 3 регламента:
2.1 В подпункте 3 пункта 3.4.5 раздела 3 регламента слово «заявка» в соответствующем числе и падеже заменить словом «запрос».

2.2 В пункте 3.4.8 раздела 3 регламента слова «согласованная заявка» заменить словами «согласованный запрос».

3. Внести изменения в приложение № 2 к регламенту, изложив его в новой редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по  автомобильным дорогам местного значения   тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» муниципального образования Каневской район

                 Реквизиты заявителя

(наименование, адрес (местонахождение)

- для  юридических лиц, Ф.И.О., адрес

места жительства - для индивидуальных

предпринимателей и физических лиц)

Исх. от ____________ N ______________

поступило в _________________________

дата _______________ N ______________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о получении специального разрешения на движение
по автомобильным дорогам транспортного средства,
осуществляющего перевозки тяжеловесных
и (или) крупногабаритных грузов

	Наименование, адрес и телефон владельца транспортного средства

	ИНН, ОГРН/ОГРИП владельца транспортного средства

	Маршрут движения

	Вид перевозки (межрегиональная, местная)

	На срок
	с

	по

	На количество поездок

	Характеристика груза:
	Делимый
	да
	нет

	Наименование*
	Габариты
	Масса

	Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа), государственный регистрационный знак транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа)

	Параметры транспортного средства (автопоезда)

	Масса транспортного средства (автопоезда) без груза/с грузом (т)

	Масса тягача (т)
	Масса прицепа (полуприцепа) (т)

	Расстояния между осями

	Нагрузки на оси (т)

	Габариты транспортного средства (автопоезда)

	Длина (м)
	Ширина (м)
	Высота (м)
	Минимальный радиус поворота с грузом (м)

	Необходимость автомобиля сопровождения (прикрытия)

	Предполагаемая максимальная скорость движения транспортного средства (автопоезда) (км/час)

	Банковские реквизиты

	Оплату гарантируем

	(должность)
	(подпись)
	(Ф.И.О.)

_____________________________

* В графе указывается полное наименование груза, основные характеристики, марка, модель, описание индивидуальной и транспортной тары (способ крепления).»

4. Внести изменения в приложение № 2 к регламенту, изложив его в новой редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по  автомобильным дорогам местного значения   тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» муниципального образования Каневской район

СПЕЦИАЛЬНОЕ РАЗРЕШЕНИЕ №
на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

(лицевая сторона)

	Вид перевозки (межрегиональная, местная)

	Год

	Разрешено выполнить

	Поездок в период с

	по

	По маршруту

	Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа), государственный регистрационный знак транспортного средства (тягача, прицепа (полуприцепа)

	Наименование, адрес и телефон владельца транспортного средства

	Характеристика груза (наименование, габариты, масса)

	Параметры транспортного средства (автопоезда)

	Масса транспортного средства (автопоезда) без груза/с грузом (т)

	Масса тягача (т)
	Масса прицепа (полуприцепа) (т)

	Расстояния между осями

	Нагрузки на оси (т)

	Габариты транспортного средства (автопоезда)
	Длина (м)
	Ширина (м)
	Высота (м)

	Разрешение выдано (наименование уполномоченного органа)

	(должность)
	(подпись)
	(Ф.И.О.)

	"__" _____________ 20__ г.

(оборотная сторона)

	Вид сопровождения

	Особые условия движения *

	Владельцы автомобильных дорог, сооружений, инженерных коммуникаций, органы управления Госавтоинспекции и другие организации, согласовавшие перевозку (указывается наименование согласующей организации, исходящий номер и дата согласования)

	А. С нормативными требованиями в области перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по дорогам Российской Федерации и настоящего специального разрешения ознакомлен

	Водитель(и) транспортного средства

	(Ф.И.О.) подпись

	Б. Транспортное средство с грузом/без груза соответствует нормативным требованиям в области перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов и параметрам, указанным в настоящем специальном разрешении

	Подпись владельца транспортного средства
	(Ф.И.О.)

	"__" _____________ 20__ г.
	М.П. (при наличии)

	Отметки владельца транспортного средства о поездке (поездках) транспортного средства (указывается дата и время начала каждой поездки, заверяется подписью ответственного лица и печатью организации (при наличии)

	Отметки грузоотправителя об отгрузке груза при межрегиональных и местных перевозках (указывается дата и время отгрузки, реквизиты грузоотправителя, заверяется подписью ответственного лица и печатью организации (при наличии)

	(без отметок недействительно)

	Отметки контролирующих органов (указывается дата и время)

Начальник управления строительства

администрации муниципального

образования Каневской район                                                                    С.Н.Бубно

_1202570299.unknown